CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 497 / 2022

INDICA-SE, com observância nas disposições regimentais, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal, João Carlos Krug, com cópia ao Secretário de Cultura e Esportes, Altair Antônio Trentin,
solicitando a construção de uma Quadra Poliesportiva no Complexo Esplanada. Reforçando a
Indicação: 175/2021, de aurira deste Vereador.

JUSTIFICATIVA

Cabe ao Poder Público Municipal promover medidas que visem incentivar a prática de esporte e lazer
de nossa população. Vale ressaltar que, o Complexo Esplanada é o maior bairro de nosso município e
oferece poucas alternativas esportivas.
É a propositura e está a merecer a atenção da Administração Municipal.

Sala das Sessões, 16 de Maio de 2022

Emerson Sapo
Vereador(a) - PL

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1652712796